Página 1 de 1

COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE - CERBRANORTE

CNPJ: 86.433.042/0001-31

NIRE: 42.4.000032-1

RESUMO DA ATA Nº 12-2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

Aos 18 dias do mês de dezembro do ano de 2025, as 14h na sede da Cooperativa de Eletrificação de

Braço do Norte - CERBRANORTE, sito à Avenida Governador Jorge Lacerda, 1761, Centro, no

Município de Braço do Norte – SC, reuniram-se os senhores membros do Conselho de Administração:

Vilmar André Fornazza, Evaldo Borghezan Zanelato, Laisy Vieira, Edson Oenning, Cleonice

Feldhaus Assing, Monique Kuelkamp Blasius; Presidente: Alex Pereira Wiggers; Vice-Presidente:

Evandro Alberton Ascari; Secretário: Djalma Pereira. Inicialmente o Presidente Alex cumprimentou

os presentes, abrindo os trabalhos da reunião. 1. Informou que sobre a compra da energia no mercado

livre, através do leilão realizado, foi confirmada e concretizada; 2. Informou ainda que aconteceu no

mês de Novembro, a alteração da numeração de identificação das unidades consumidoras, atendendo

agora ao padrão nacional; 3. O Presidente repassou aos conselheiros sobre a compra de novos carros;

4. Na sequência, expôs sobre a visita dos membros da OCESC na CERBRANORTE, onde na

oportunidade realizaram a entrega de inúmeros documentos antigos da CERBRANORTE desde de

sua fundação; 5. Por fim, houve a adesão de 71 (setenta e um) novos associados, não houve exclusão,

referente ao mês de novembro/2025, conforme relatório em anexo. 13. Enfim, sem mais para

deliberar, foi encerrada a reunião. Eu, Djalma Pereira, secretário, lavrei a presente ATA, que se

aprovada deverá ser assinada por todos os Conselheiros presentes.

Djalma Pereira

Secretário